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2021 2022 2023 2024 2025

1. Umsatzerlöse

a) Elternbeiträge 4.767.327,79 5.074.036,99 5.117.376,33 5.117.376,33 5.117.376,33 

b) Zuweisungen Land KA-Kinder 1.794.020,39 1.794.020,39 1.794.020,39 1.794.020,39 1.794.020,39 

c1) Zuweisungen Land* 19.478.468,40 20.597.539,95 20.647.619,30 20.590.919,30 20.590.919,30 

c2) Zuweisungen Stadt Halle 5.633.383,20 5.995.810,65 6.047.023,23 6.047.023,23 6.047.023,23 

d) Ausgleich Stadt 21.111.844,40 25.288.122,32 24.952.419,36 26.549.295,76 28.315.168,52 

e) Ermäßigungen 4.152.572,14 4.419.730,63 4.457.481,28 4.457.481,28 4.457.481,28 

f) Mieterträge 52.400,00 52.400,00 52.400,00 52.400,00 52.400,00 

56.990.016,32 63.221.660,93 63.068.339,89 64.608.516,30 66.374.389,05 

2. Sonstige betriebliche Erträge

a) sonstige Erlöse 234.294,20 234.294,20 234.294,20 234.294,20 234.294,20 

b) Erträge Auflösung Sonderposten 1.466.231,98 2.715.254,72 2.715.254,72 2.888.754,72 2.888.754,72 

1.700.526,18 2.949.548,92 2.949.548,92 3.123.048,92 3.123.048,92 

3. Materialaufwand

a) Spiel- und Beschäftigungsmaterial 68.000,00 73.460,45 75.199,22 76.327,21 77.472,12 

b) bezogene Leistungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

68.000,00 73.460,45 75.199,22 76.327,21 77.472,12 

4. Personalaufwand

a) Gehälter 35.892.094,75 39.866.453,59 41.188.482,12 42.424.136,58 43.696.860,68 

b) Sozialabgaben 8.816.318,51 9.757.106,07 10.081.009,71 10.383.440,00 10.694.943,20 

c) Sonstige Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

44.708.413,26 49.623.559,66 51.269.491,83 52.807.576,58 54.391.803,88 

5. Abschreibungen

a) unbewegliches Vermögen 1.163.364,52 1.511.461,96 1.511.461,96 1.569.461,96 1.569.461,96 

b) bewegliches Vermögen 1.442.866,96 2.343.792,26 2.343.792,26 2.459.292,26 2.459.292,26 

2.606.231,48 3.855.254,22 3.855.254,22 4.028.754,22 4.028.754,22 

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Mieten und Pachten 402.355,12 402.355,12 402.355,12 402.355,12 402.355,12 

b) Bewirtschaftung 4.606.936,00 4.844.619,99 4.945.097,18 5.048.478,31 5.154.879,42 

c) Bauunterhaltung 3.353.580,30 4.175.909,85 2.199.909,46 1.562.523,19 1.596.003,38 

d) Versicherungen 270.450,00 287.849,58 290.308,22 290.308,22 290.308,22 

e) Druck, Vervielfält. und Reisekosten 92.200,00 99.603,72 101.961,30 103.490,72 105.043,08 

f) Bürokosten 140.245,00 151.506,77 155.092,86 157.419,26 159.780,54 

g) übrige sonstige Kosten 2.808.743,00 3.034.287,03 3.106.107,13 3.152.698,73 3.199.989,21 

11.674.509,42 12.996.132,06 11.200.831,27 10.717.273,54 10.908.358,97 

7. Finanzergebnis

a) Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) Zinsaufwendungen 133.388,34 122.803,46 112.218,54 101.633,66 91.048,78 

133.388,34 122.803,46 112.218,54 101.633,66 91.048,78 

8. Jahresergebnis -500.000,00 -500.000,00 -495.106,27 0,00 0,00 

Finanzplan für die Wirtschaftsjahre 2021 bis 2025
des Eigenbetriebes Kindertagesstätten

Erfolgsplan

Eigenbetrieb Kindertagesstätten

* inkl. projektbezogener Zuweisungen im Rahmen des Bundesprogrammes „Sprach-Kitas: Weil Sprache der Schlüssel zur Welt ist“ sowie im Rahmen der 

praxisintegrierten Ausbildung (PIA)
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2021 2022 2023 2024 2025

1. Zuführungen

a) zu Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) zu Sonderposten 21.663.300,00 4.168.500,00 2.350.000,00 255.000,00 0,00 

c) zu langfristigen Rückstellungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21.663.300,00 4.168.500,00 2.350.000,00 255.000,00 0,00 

2. Jahresüberschuss 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Abschreibungen und Abgänge

a) Abschreibungen unbewegliches VM 1.163.364,52 1.511.461,96 1.511.461,96 1.569.461,96 1.569.461,96 

b) Abschreibungen bewegliches VM 1.442.866,96 2.343.792,26 2.343.792,26 2.459.292,26 2.459.292,26 

2.606.231,48 3.855.254,22 3.855.254,22 4.028.754,22 4.028.754,22 

4. Kreditwirtschaft

a) Verringerung Forderungsbestand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) Erhöhung Verbindlichkeitenbestand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

c) Kreditaufnahme 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Liquide Mittel 500.000,00 500.000,00 495.106,27 0,00 0,00 

Summe Finanzierungsmittel 24.769.531,48 8.523.754,22 6.700.360,49 4.283.754,22 4.028.754,22 

1. Entnahmen

a) aus Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) aus Sonderposten 1.466.231,98 2.715.254,72 2.715.254,72 2.888.754,72 2.888.754,72 

c) aus langfristigen Rückstellungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.466.231,98 2.715.254,72 2.715.254,72 2.888.754,72 2.888.754,72 

2. Jahresfehlbetrag 500.000,00 500.000,00 495.106,27 0,00 0,00 

3. Investitionen

a) unbewegliches Vermögen 18.309.912,08 3.148.312,08 2.091.912,08 376.412,08 376.412,08 

b) bewegliches Vermögen 4.235.219,42 1.902.019,42 1.139.919,42 760.419,42 505.419,42 

22.545.131,50 5.050.331,50 3.231.831,50 1.136.831,50 881.831,50 

4. Kredite

a) Erhöhung Forderungsbestand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) Verringerung Verbindlichkeitenbestand 258.168,00 258.168,00 258.168,00 258.168,00 258.168,00 

c) Kredittilgung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

258.168,00 258.168,00 258.168,00 258.168,00 258.168,00 

Summe Finanzierungsbedarf 24.769.531,48 8.523.754,22 6.700.360,49 4.283.754,22 4.028.754,22 

Finanzplan für die Wirtschaftsjahre 2021 bis 2025
des Eigenbetriebes Kindertagesstätten

Vermögensplan

Eigenbetrieb Kindertagesstätten
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2021 (alt)* 2021 +/- 2021 (alt) +/-% 2021 (alt)

1. Umsatzerlöse

a) Elternbeiträge 5.311.112,05 4.767.327,79 -543.784,26 -10,2 

b) Zuweisungen Land KA-Kinder 1.799.609,47 1.794.020,39 -5.589,08 -0,3 

c1) Zuweisungen Land** 18.049.898,00 19.478.468,40 1.428.570,40 7,9 

c2) Zuweisungen Stadt Halle (Saale) 5.734.842,00 5.633.383,20 -101.458,80 -1,8 

d) Ausgleich Stadt 20.988.402,96 21.111.844,40 123.441,44 0,6 

e) Ermäßigungen 3.846.639,91 4.152.572,14 305.932,23 8,0 

f) Mieterträge 52.400,00 52.400,00 0,00 -

55.782.904,40 56.990.016,32 1.207.111,93 2,2 

2. Sonstige betriebliche Erträge

a) sonstige Erlöse 733.080,00 234.294,20 -498.785,80 -68,0 

b) Erträge Auflösung Sonderposten 1.451.286,77 1.466.231,98 14.945,21 1,0 

2.184.366,77 1.700.526,18 -483.840,59 -22,2 

3. Materialaufwand

a) Spiel- und Beschäftigungsmaterial 65.975,00 68.000,00 2.025,00 3,1 

b) bezogene Leistungen 0,00 0,00 0,00 -

65.975,00 68.000,00 2.025,00 3,1 

4. Personalaufwand

a) Gehälter 36.126.843,72 35.892.094,75 -234.748,97 -0,6 

b) Sozialabgaben 8.967.782,38 8.816.318,51 -151.463,87 -1,7 

c) Sonstige Personalaufwendungen 0,00 0,00 0,00 -

45.094.626,10 44.708.413,26 -386.212,84 -0,9 

5. Abschreibungen

a) unbewegliches Vermögen 856.052,22 1.163.364,52 307.312,30 35,9 

b) bewegliches Vermögen 1.608.167,26 1.442.866,96 -165.300,30 -10,3 

2.464.219,48 2.606.231,48 142.012,00 5,8 

6. Sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Mieten und Pachten 397.939,00 402.355,12 4.416,12 1,1 

b) Bewirtschaftung 3.685.785,01 4.606.936,00 921.150,99 25,0 

c) Bauunterhaltung 3.381.257,00 3.353.580,30 -27.676,70 -0,8 

d) Versicherungen 239.700,00 270.450,00 30.750,00 12,8 

e) Druck, Vervielfält. und Reisekosten 96.120,50 92.200,00 -3.920,50 -4,1 

f) Bürokosten 143.361,65 140.245,00 -3.116,64 -2,2 

g) übrige sonstige Kosten 2.764.399,08 2.808.743,00 44.343,92 1,6 

10.708.562,24 11.674.509,42 965.947,18 9,0 

7. Finanzergebnis

a) Zinsen und ähnliche Erträge 0,00 0,00 0,00 -

b) Zinsaufwendungen 133.888,34 133.388,34 -500,00 -0,4 

133.888,34 133.388,34 -500,00 -0,4 

8. Jahresergebnis -500.000,00 -500.000,00 0,00 -

* lt. Wirtschaftsplan 2020

Vergleich der Erfolgspläne für das Wirtschaftsjahr 2021
des Eigenbetriebes Kindertagesstätten

** inkl. projektbezogener Zuweisungen in Höhe von 421.000 Euro im Rahmen des Bundesprogrammes „Sprach-Kitas: Weil Sprache der Schlüssel zur Welt 

ist“ (Plan 2021 alt: 446.000 Euro) sowie 616.040 Euro im Rahmen der praxisintegrierten Ausbildung (PIA)
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